



গড়গাঁও মহাবিদ্যালয়

GARGAON COLLEGE

NAAC accredited with 'B' Grade

Human Rights Day





গড়গাঁও মহাবিদ্যালয়
GARGAON COLLEGE
NAAC accredited with 'B' Grade

Human Rights Day

Date: 10th December 2022

Organizers:

Department of Commerce

Background/ Significance of the day:

Observed every year on 10th December, it is the day on which United Nations General Assembly adopted in 1948, the Universal Declaration of Human Rights. This day signifies the entitlement of right to everyone irrespective of race, religion, caste, gender and language.

About the program/Details of the Program:

The Department of Commerce at Gargaon College celebrated Human Rights Day on December 10, 2022, with the distinguished presence of resource persons, Dr. Sabyasachi Mahanta, the Principal of Gargaon College, and Dr. Pobon Kr. Gogoi, the Head of the Department of Political Science at Gargaon College.

Dr. Sabyasachi Mahanta, in his capacity as the Principal, provided insightful perspectives, leveraging his extensive experience and knowledge. This contributed to a nuanced understanding of the significance of human rights, aligning it with the broader educational objectives of the college.

Dr. Pobon Kr. Gogoi, as the Head of the Department of Political Science, added an academic and scholarly dimension to the event. His expertise in political science provided a comprehensive overview of the political implications and considerations associated with human rights, enriching the discourse for the participants.

The celebration, guided by these esteemed resource persons, included discussions, shedding light on various aspects of human rights. The aim was to raise awareness, foster a deeper understanding, and encourage a sense of responsibility towards upholding human rights among the students and faculty of the College.

By bringing together individuals with diverse perspectives and expertise, the Human Rights Day celebration organized by the Department of Commerce at Gargaon College aimed to create a meaningful and impactful dialogue on the significance of human rights in the context of education and society.



□ Participants registered/Participants present (scanned copy of the attendance sheet):

নামঃ
নামঃ

No.	Name of the Teacher	Signature
1	Dr. Pankaj Kumar Nath	Pankaj
2	Dr. Meghali Bora	Meghali
3		
4	Mrs. Nomami Dutta	Nomami
5		
6		
7		

No.	Name of the Student	Signature
1	Bishwajit Boro	Boro
2	Vishal Syali Baruah	Vishal S. Baruah
3	Jintu Chetia	Jintu Chetia
4	Arun Handique	A. Handique
5	Daulot Handique	Daulot
6	Kashyap Baruah	Baruah
7	Jyotirmoi Dowari	Jyotirmoi
8	Priyadarshana Boruah	Boruah
9	Anjan Das	Anjan
10	Anjana Saha	Anjana
11	Sadika Rahman	Sadika
12	Changatei Baruah	Changatei
13	Bhagyashree Boruah	B. Boruah
14	Nikita Handique	N. Handique
15	Ramanna Jesmin Ahmed	R. Y. Ahmed
16	Rajabov Phokan	Phokan
17	Bitu Sahu	Bitu Sahu
18	Rupam Paul	Rupam
19	Debarish Gogoi	Debarish Gogoi
20	Harib Bora	Harib Bora
21	Pranay Pathani	Pranay
22	Kaustav Gogoi	Kaustav
23	Radom Boruah	Radom Boruah



গড়গাঁও মহাবিদ্যালয়
GARGAON COLLEGE
NAAC accredited with 'B' Grade

Banner of the program

GARGAON COLLEGE
Observance of
HUMAN RIGHTS DAY, 2022
Theme : Dignity, Freedom and Justice for all
Speaker : Dr. Sabyasachi Mahanta
Dr. Pobon Kr. Gogoi
Date : 10th December, 2022
Organised by
Department of Political Science & Commerce
Venue: Academic Gallery Time: 11 AM

Photos of the Event





Newspaper clipping of the event

গড়গাঁও মহাবিদ্যালয়ত 'মানৱ অধিকাৰ দিবস' উদ্‌যাপন

সৈনন্দিন বাৰ্তাৰ বিশেষ সেৱা, শিৱসাগৰ, ১১ ডিচেম্বৰ : ঐতিহ্যমণ্ডিত শিৱসাগৰ জিলাৰ অন্যতম উচ্চ শিক্ষানুষ্ঠান গড়গাঁও মহাবিদ্যালয়ত আজি মানৱ অধিকাৰ দিবস উপলক্ষে ৰাজনীতি বিজ্ঞান বিভাগ আৰু বাণিজ্য বিভাগৰ যৌথ উদ্যোগত, আভ্যন্তৰীণ মান নিৰূপণ কোষৰ সহযোগত এক বিশেষ বক্তৃতানুষ্ঠান অনুষ্ঠিত হয়। ৰাষ্ট্ৰসংঘই ২০২২ বৰ্ষৰ বাবে ঘোষণা কৰা 'স্বাভিমান, স্বাধীনতা আৰু সকলোৰে বাবে ন্যায়' শীৰ্ষক মূল বিষয়বস্তুৰ আধাৰত অনুষ্ঠিত হোৱা বিশেষ বক্তৃতানুষ্ঠানটিত সমল ব্যক্তি হিচাপে উপস্থিত থাকে গড়গাঁও মহাবিদ্যালয়ৰ অধ্যক্ষ তথা বিশিষ্ট শিক্ষাবিদ, সু-সাহিত্যিক ড° সৰ্বাসাচী মহন্ত আৰু ৰাজনীতি বিজ্ঞান বিভাগৰ সহযোগী অধ্যাপক ড° পৰন কুমাৰ গগৈ। সমল ব্যক্তি ড° সৰ্বাসাচী মহন্তই ১৯৪৮ চনৰ ১০ ডিচেম্বৰত সংযুক্ত মানৱ অধিকাৰ ঘোষণা-পত্ৰ (ইউডিএইচআৰ)ৰ সাধাৰণ পৰিষদৰ অভিযোজন আৰু ঘোষণাক সন্মান জনাই প্ৰত্যেক বৰ্ষতে পালন কৰা দিবসটোৰ ইতিহাস, বিষয়বস্তু আৰু তাৎপৰ্য, মানৱ অধিকাৰ সুৰক্ষা তথা শক্তিশালীভাৱে নিশ্চিত কৰা বিভিন্ন আন্তৰাষ্ট্ৰীয় চুক্তি

আৰু ঘোষণা ইত্যাদি সম্পৰ্কে তথ্য সমৃদ্ধ তথা চিন্তা-উদ্দীপক বক্তৃতা প্ৰদান কৰে। ড° মহন্তই কয় যে এই নথিখনে জাতি, ধৰ্ম, বৰ্ণ আৰু লিংগ নিৰ্বিশেষে সকলো মানুহৰ অধিকাৰ সুৰক্ষিত কৰাৰ ক্ষেত্ৰত এক গুৰুত্বপূৰ্ণ ভূমিকা গ্ৰহণ কৰাৰ লগতে এখন শান্তিপূৰ্ণ বিশ্ব গঢ়ি তোলাৰ ক্ষেত্ৰত ভেটি নিৰ্মাণ কৰিছে। অন্যতম সমল ব্যক্তি ড° পৰন কুমাৰ গগৈয়ে সমগ্ৰ বিশ্বতে মানৱ অধিকাৰৰ গুৰুত্ব আৰু প্ৰয়োজনীয়তা, প্ৰতিজন নাগৰিকৰ সমমৰ্যাদাপূৰ্ণ জীৱন যাপনৰ বাবে মৌলিক মানৱ অধিকাৰসমূহ, মৰ্যাদা, ন্যায় আৰু প্ৰতিজন ব্যক্তিৰ অধিকাৰ সুনিশ্চিত কৰিব পৰাকৈ মানৱ অধিকাৰ আয়োগক শক্তিশালী কৰাৰ প্ৰয়োজনীয়তা ইত্যাদি বিষয় সামৰি এক জ্ঞানগৰ্ভ বক্তব্য আগবঢ়ায়। ইতিহাস বিভাগৰ মুৰব্বী অধ্যাপিকা ড° মঞ্জুমণি গগৈ ধৰেও মানৱ অধিকাৰ সম্পৰ্কীয় বহুমূলীয়া বক্তব্যৰে অনুষ্ঠানটিৰ শোভা বৰ্ধন কৰে। ৰাজনীতি বিজ্ঞান বিভাগৰ অতিথি অধ্যাপক উপমা শইকীয়াই আঁত ধৰা অনুষ্ঠানটিত শলাগ জ্ঞাপন কৰে গড়গাঁও মহাবিদ্যালয়ৰ বাণিজ্য বিভাগৰ সহকাৰী অধ্যাপক অনিল তাঁতীয়ে।

□ [YouTube link:](#)

